
Contacto

Teléfono 913799292
Correo Electrónico junta.contratacion@maec.es

Dirección Postal

Plaza de la Provincia,1
(28071) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de informática y servicios conexos

Valor estimado del contrato 1.905.130 EUR.
Importe 1.152.603,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 952.565 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2018000009
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2018 a
las 12:17 horas.

Servicios para la administración de las redes, sistemas de seguridad perimetral y mantenimiento del
cableado estructurado del Ministerio de Asuntos Exteriores y de Cooperación

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gvKDfYIkALgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Exteriores y Cooperación
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry8%2F2tKUmQwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gvKDfYIkALgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry8%2F2tKUmQwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión Europea y
Cooperación

Dirección Postal

Plaza de la Provincia nº 1
(28012) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2018 a las 10:30 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos
Exteriores y Cooperación

Dirección Postal

Plaza de la Provincia,1
(28071) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2018 a las 14:00 [1]

Proveedor de Información adicional

Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos
Exteriores y Cooperación

Dirección Postal

Plaza de la Provincia,1
(28071) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos
Exteriores y Cooperación

Dirección Postal

Plaza de la Provincia,1
(28071) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/06/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/07/2018 [2]
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/07/21/pdfs/BOE-B-2018-38498.pdf [2]

http://www.boe.es/boe/dias/2018/07/21/pdfs/BOE-B-2018-38498.pdf


Presupuesto base de licitación
Importe 785.002,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 648.762 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento
y servicios asociados relacionados con ordenadores
personales, equipo de oficina, telecomunicaciones y
equipo audiovisual.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Servicios para la administración de las redes, sistemas de seguridad perimetral y
mantenimiento del cableado estructurado del Ministerio de Asuntos Exteriores y de Cooperación

Valor estimado del contrato 1.905.130 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.152.603,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 952.565 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales, equipo
de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: 2 años

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Disposición de un Plan de igualdad
Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - Cumplimiento de las
Convenciones fundamentales que figuran en el Anexo V del PCAP.
Consideraciones tipo social - Emplear personas trabajadoras con discapacidad en al menos un 2% de su plantilla

Lote 1: Servicio de administración y operación de redes y de elementos de seguridad perimetral

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

V5-3-Explotación y control de sistemas informáticos e infraestructuras telemáticas.(igual o superior a 300.000 euros e inferior a
600.000 euros)



Presupuesto base de licitación

Presupuesto base de licitación
Importe 169.312,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.928 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento
y servicios asociados relacionados con ordenadores
personales, equipo de oficina, telecomunicaciones y
equipo audiovisual.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Horas adicionales mantenimiento presencial trabajos mantenimiento planificado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Horas adicionales tareas renovación tecnológica y colaboración entorno multiproveedor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Precio Lote1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Lote 2: Servicio de mantenimiento del sistema de cableado estructurado existente en las distintas sedes de
los servicios centrales

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

V3-1-Mantenimiento y reparación de equipos e instalaciones informáticas y de telecomunicaciones.(inferior a 150.000 euros)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de sedes en las que realizar intervenciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio lote2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Lote 3: Servicio de mantenimiento del sistema de cableado estructurado existente en las distintas
representaciones en el exterior



Importe 198.288,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.875 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento
y servicios asociados relacionados con ordenadores
personales, equipo de oficina, telecomunicaciones y
equipo audiovisual.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

V3-1-Mantenimiento y reparación de equipos e instalaciones informáticas y de telecomunicaciones.(inferior a 150.000 euros)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de intervenciones de mantenimiento en representaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio Lote3

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Habilitación empresarial o profesional

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Trabajos de similar naturaleza realizados en los últimos 3 años.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se recoge en la cláusula 6.1 del PCAP, según el Lote que se licite.

Preparación de oferta

Sobre Sobre1



Dirección Postal

Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38
(28020) Madrid España

Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre Sobre2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre Sobre3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la oferta
: 2Ponderación 

Descripción general del servicio
: 12Ponderación 

Eqipo y herramientas adscritos a la ejecución del contrato
: 4Ponderación 

Plan de implantación y ejecución
: 5Ponderación 

Seguimiento y control del servicio
: 2Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Avenida General Perón nº 38
(28020) Madrid España

Se aceptará factura electrónica



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 30/07/2018' ahora se dice ' 01/08/2018'
[2]Se añade información en

Anuncio relacionado
2018-243023
Identificador Universal Único 2018-207817
Fecha de modificación 21/07/2018
Publicación en Anuncio de Licitación publicado en BOE

Anexo
Referencia Externa
URI http://www.boe.es/boe/dias/2018/07/21/pdfs/BOE-B-2018-38498.pdf

ID 0000003099856 |  2018-267386 | Mon, 30 Jul 2018 12:17:30:042 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71821311558550892120174757139073719954 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b690db32-274a-4b5e-9964-dfedff508747
http://www.boe.es/boe/dias/2018/07/21/pdfs/BOE-B-2018-38498.pdf

